香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA ISOTOPE & RADIATION CORPORATION
中國同輻股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1763）

於其他海外監管市場發佈的公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下公告的中文原稿由中國同輻股份有限公司旗下一間於全國中小企業股份轉讓
系統上市的附屬公司，原子高科股份有限公司（股份代號：430005）於中國境內發
佈。

茲載列原子高科股份有限公司於全國中小企業股份轉讓系統網站( www.neeq.com.cn)
刊登的原子高科股份有限公司2023年年度業績快報公告，僅供參考。

承董事會命
中國同輻股份有限公司

董事長
張軍旗

中國，北京，2024年3月27日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事張軍旗先生、許紅超先生及范國民先
生；非執行董事陳首雷先生、丁建民先生、常晉峪女士及劉修紅女士；及獨立非
執行董事潘昭國先生、田嘉禾先生、陳景善女士及盧闖先生。

公告编号：2024-013

证券代码：430005        证券简称：原子高科        主办券商：广发证券

原原子子高高科科股股份份有有限限公公司司 22002233 年年年年度度业业绩绩快快报报公公告告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2023 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会

计师事务所审计，具体以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者

注意投资风险。

一一、、2023年年年年度度主主要要财财务务数数据据和和指指标标

单位：元

项目 本报告期 上年同期 变动比例%

营业总收入 1,578,190,027.61 1,322,633,927.88 19.32%

归属于挂牌公司

股东的净利润

256,471,139.67 249,567,280.95 2.77%

归属于挂牌公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

253,651,656.82 243,910,876.47 3.99%

基本每股收益 1.585 1.543 2.72%

加权平均净资产

收益率%（扣非前）

11.07% 11.67%
-

加权平均净资产

收益率%（扣非后）

10.95% 11.41%
-

 本报告期末 本报告期初 变动比例%

总资产 4,122,179,009.44 3,533,218,770.80 16.67%

公告编号：2024-013

归属于挂牌公司

股东的所有者权

益

2,417,916,565.05 2,228,882,709.35 8.48%

股本 161,784,136.00 161,784,136.00 0.00%

归属于挂牌公司

股东的每股净资

产

14.95 13.78 8.45%

二二、、经经营营业业绩绩和和财财务务状状况况情情况况说说明明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2023 年度，公司实现营业总收入 15.78 亿元，同比增长 19.32%，实现归

属于挂牌公司股东的净利润 2.56 亿元，同比增长 2.77%。

2023 年疫情转好后，公司积极恢复生产，实施各项稳增长政策，收入水平

逐步回升。同时，近两年新投产子公司对收入指标带来增量影响。

2023 年，公司加大研发投入导致研发费用增加；新投产企业利润处于盈亏

平衡点附近，对利润指标贡献较少；2023 年主要原材料采购价格上涨，导致单

位成本增加。以上因素导致公司净利润增幅低于营收的增幅。

2023 年期末，公司总资产 41.22 亿元，较年初增长 16.67%。增长原因为

公司华北医药基地、建设期子公司工程项目建设投资增长导致的在建工程、固

定资产增加，以及日常经营带来的应收账款等营运资产增加。

（二）业绩变动的主要原因

上表中各项增减变动幅度均未达到 30%。

三三、、风风险险提提示示

不存在被调整至基础层的风险。

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审

计，不构成业绩承诺，具体财务数据将在 2023 年年度报告中详细披露。敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

公告编号：2024-013

四四、、备备查查文文件件目目录录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章

的比较式资产负债表和利润表。

原子高科股份有限公司

董事会

2024 年 3 月 27 日